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Unser Tarif basiert auf dem allgemein gültigen Dienstleistungstarif der SWICO für EDV-Lieferanten der 
grafischen Industrie.

Dienstleistungsarbeiten
Stufe 1 · Arbeitsplatzrechner/Workstations/Peripheriegeräte� CHF/Stunde 180.00

Support, Telefonsupport, Installationen, 
technische Arbeiten, Servicearbeiten

Stufe 2 · Server und Netzwerkkomponenten � CHF/Stunde 200.00

Support, Telefonsupport, Installationen, 
technische Arbeiten, Servicearbeiten

Stufe 3 · Projektarbeiten/Workflowlösungen� CHF/Stunde 240.00

Beratung, Schulung, Support, Telefonsupport, Installationen

Stufe 4 · Beratung/Consulting/Programmierung� CHF/Stunde 240.00

Alle Arbeiten

Zuschläge · andere Abmachungen vorbehalten
Nachtzuschlag ab 18.00 Uhr 25%

Samstagszuschlag 50%

Expresszuschlag�  CHF/Einsatz 240.00

Spesen
Rayon 1 · Stadttarif� CHF (pauschal) 30.00

ab Einsatzstandort (St.Gallen) im Radius von 15 km

Rayon 2 · Nahtarif� CHF (pauschal) 60.00

ab Einsatzstandort (St.Gallen) im Radius von 30 km

Rayon 3 · Restliche Schweiz� CHF/Kilometer 1.20

ab Einsatzstandort (St.Gallen)

Die Fahrspesen werden immer ab Einsatzort verrechnet und der Ansatz beinhaltet  
Kilometerspesen und Fahrzeit.

Übrige Spesen, z.B. Hotelkosten, Verpflegung usw. werden nur bei mehrtägigen Einsätzen  
mit Übernachtung verrechnet.

alle Ansätze zzgl. MWST

Gültigkeit
Dieser Tarif gilt ab 1.5.2001 und ersetzt alle vorherigen Tarife.


